PROPOSTA DELIBERAZIONE CONSILIARE

OGGETTO: |DEFINIZIONE  DEGLI INDIRIZZI PER LA DESIGNAZIONE DI
RAPPRESENTANTI PROVINCIALI PRESSO ENTI, AZIENDE, ISTITUZIONI E

{SOCIETA’ PARTECIPATE.

fo o

ISCRITTA al n. 2;

del’ORDINE del GIORNO prot. n. 422234 del 11.12.2018
del CONSIGLIO PROVINCIALE in data 14.12.2018

Parere di REGOLARITA TECNICA FAVOREVOLE
espresso ai sensi dell’art. 49, comma 1, del D.L.gs.vo 267/2000

data 11.12.2018

Il Responsabile del Servizio AA.GG.

P.O. Delegata ‘
Dr/.)sﬁa\Libera @g%
sy Lol A
€ L{Q&YNL : 1

F
] !

APPROVATA CON DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO PROVINCIALE
n. 51 del AL .42, ZC«"fg

Il Presidente 9 Segretario Generale
Aﬂfﬂﬁ%m———b ~{Dott. Franco Naydone P
et (G Q0 V1G04 R

\ J/ R Ad AR L VA AR v g v
IMMEDIATA ESECUTIVITA’

Favorevoli n. &“
Contrari n._Q
DA pwihi N2

V4

1 Segretario Generale
% Dott. Franco Nafdone p
JLO 10 Nl \4\/@7 :'l'\,f
l j' VWW TNV U&/\




IL CONSIGLIO PROVINCIALE

PREMESSO che, a seguito delle elezioni alla carica di Presidente della Provincia di Benevento,
tenutesi in data 31 ottobre 2018, ai sensi della legge 7 aprile 2014 n.56 e s.m.i., ¢ risultato eletto
Presidente della Provincia Antonio Di Maria; '

DATO ATTO che, in data 1 novembre 2018 & stato proclamato eletto Presidente della Provincia di
Benevento Antonio Di Maria ed il Consiglio Provinciale con delibera n.4i‘ del 19.11.2018 ha
proceduto alla convalida dell’elezione; ‘

VISTO [P’art.50 del’Decreto Legislativo 267/2000 che al comma 8 attribuisce al Presidente della
Provincia la competenza in materia di nomina, designazione e revoca dei Rappresentanti della
Provincia stessa presso Enti, Aziende ed Istituzioni, sulla base degli indirizzi stabiliti dal Consiglio
Provinciale; {
VISTO Part.42 del Decreto Legislativo 267/2000 che al comma 2 lettera m) prevede la definizione
degli indirizzi anche per le nomine dei rappresentanti del Consiglio Provinciale presso Enti, aziende
“ed istituzioni ad esso espressamente riservata dalla legge;

RILEVATO che la definizione degli indirizzi per la designazione di Rappresentanti Provinciali
- presso Enti, Aziende ed Istituzioni , & stata deliberata dal Consiglio Provinciale il 27.06.1995 con
atto n.79, in applicazione degli artt. 32 ¢ 36 della legge 142/90; ¥

CONSIDERATO che si rende necessario ed improcastinabile, essendo trascorso oltre un ventennio
dall’adozione dell’atto n. 79/1995, procedere alla definizione degli indirizzi , in conformita alla
normativa vigente, sulla cui base il Presidente della Provincia ed il Consiglio stesso possano
procedere alle suddette nomine, designazioni e revoche;

VISTI gli indirizzi elaborati che si allegano alla presente quale parte integrante e sostanziale;
RITENUTO doversi procedere all’approvazione della suddetta proposta;

ACQUISITO il parere favorevole di regolarita tecnica espresso ai sensi dell’art.49 comma 1 del
DL.gs.vo 267/2000;

DELIBERA

DEFINIRE gli indirizzi, allegati alla presente quale parte integrante e sostanziale, in base ai quali il
Presidente possa procedere alla nomina, designazione e revoca dei Rappresentanti della Provincia
stessa presso Enti, Aziende ed Istituzioni, ai sensi dell’art.50 comma 8 del DLgs 267/2000, nonché
gli indirizzi per le nomine dei Rappresentanti del Consiglio Provinciale presso Enti, Aziende ed
Istituzioni ad esso espressamente riservata dalla legge, ai sensi dell’art.42 del DLgs 267/2000
comma 2 lettera m).

RENDERE, con separata votazione, la presente immediatamente eseguibile.



